
КОМИТЕТ ВЕТЕРИНАРИИ С ГОСВЕТИНСПЕКЦИЕЙ
РЕСПУБЛИКИ АЛТАЙ

ПРИКАЗ

от <<5'А> января 2023 года №53-П

г. Горно-Алтайск

О внесении изменений в Порядок предотвращения причинения 
животными без владельцев вреда жизни или здоровью граждан на 
территории Республики Алтай, утвераденны й приказом Комитета 

ветеринарии с Госветинспекцией Республики Алтай 
от 24 ноября 2022 г. №  307-П

В соответствии с Положением о Комитете ветеринарии с 
Госветинспекцией Республики Алтай, утвержденным постановлением 
Правительства Республики Алтай от 7 мая 2020 г. № 161, приказываю:

1. Внести в Порядок предотвращения причинения животными без 
владельцев вреда жизни или здоровью граждан на территории Республики 
Алтай, утвержденный приказом Комитета ветеринарии с 
Г осветинспекцией Республики Алтай от 24 ноября 2022 г. № 307-П 
(официальный портал Республики Алтай в сети Интернет: www.altai- 
republic.ru, 2022, 25 ноября), следующие изменения:

а) в абзаце девятом пункта 5 слова «не допускать выпуск» заменить 
словами «осуществлять контроль за недопущением выпуска»;

б) дополнить пунктом 9 следующего содержания:
«9. При исполнении данного Порядка Комитет, органы местного 

самоуправления и ответственные организации должны соблюдать 
требования по защите животных от жестокого обращения, установленные 
статьей 11 Федерального закона от 27 декабря 2018 г. № 498-ФЗ «Об 
ответственном обращении с животными и о внесении изменений в 
отдельные законодательные акты Российской Федерации», при 
предотвращении причинения животными без владельцев вреда жизни или 
здоровью граждан.».

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
начальника отдела ветеринарно-санитарной экспертизы и 
государственного надзора Комитета ветеринарии с Г осветинспекцией 
Республики Алтай Денисову Т.В.

Председатель А.П. Тодошев


